30/06/2020 15)24SEI/GRR - 0304459 - Memorando-Circular

Página 1 de 2https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri…978c1cfd5efdfb32adfa0b076f40793dd22efe87165889e39383771c4d080

Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

MEMORANDO-CIRCULAR Nº 3/2020/UERR/CUNI/REIT/PROPEI
Boa Vista/RR, 30 de junho de 2020.

Prezados Coordenadores

Assunto: Nova prorrogação Edital CAPES PDPG (Amazônia Legal)

Prezados

Informamos que o prazo final para envio de propostas ao Edital CAPES No 13/2020
- Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG - Amazônia Legal) foi prorrogado até o dia
10/07/2020.

Dessa forma, essa Pró-Reitoria irá receber as propostas para: I - Consolidar os

Programas de Pós-Graduação das instituições; ou II - Nuclear novas áreas de concentração, até o
dia 07/07/2020 às 23:59.

O Edital tem objetivo de fomentar propostas de Planos de Desenvolvimento de

Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu recomendados pela CAPES, em áreas estratégicas,
apresentadas por Instituições de Ensino Superior (IES), localizadas na região da Amazônia Legal, por
meio das suas respectivas Pró-Reitorias de Pós-Graduação e Pesquisa.

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por Vinicius Denardin Cardoso, Pró-Reitor de
Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, em 30/06/2020, às 15:23, conforme Art. 5º, XIII, "b", do
Decreto Nº 27.971-E/2019.

30/06/2020 15)24SEI/GRR - 0304459 - Memorando-Circular

Página 2 de 2https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri…978c1cfd5efdfb32adfa0b076f40793dd22efe87165889e39383771c4d080

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 0304459 e o código CRC 03DD73E9.

17201.000215/2020.19 0304459v5

https://sei.rr.gov.br/autenticar